
COMUNE DI OMIGNANO

PROVINCIA DI SALERNO

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA

NUMERO 70 del 06-07-2021

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE LAVORI DI RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DELLE
STRADE DEL CENTRO STORICO DI OMIGNANO CAPOLUOGO NONCHE' DELLA FONTANA
DEL GIUS - CUP E93D19000250008 - CIG 8787513521

Il giorno 06-07-2021, nella sede municipale del Comune di Omignano, previa l’osservanza di tutte le
formalità previste dalle vigenti predisposizioni di legge, il Responsabile di Area, nell’esercizio delle proprie
funzioni.

Adotta il presente provvedimento

 Premesso che per i lavori di recupero e riqualificazione delle strade del centro storico di Omignano
Capoluogo nonché della Fontana del Gius è stato approvato il progetto esecutivo con deliberazione della
Giunta Comunale n. 41  del 03 aprile 2020;
-che il suddetto progetto è stato candidato a finziamento mediante i fondi PSR Campania 2014/2020 – Misura
7.6.1 ed è stato finanziato con Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto ( D.I.C.A.) prot. 647 del
19/04/2021 Gal Cilento Regeneratio srl;
Dato atto che con determina a contrarre n. 63 del 09/06/2021 è stata indetta una procedura di gara aperta con il
criterio del del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis e art. 95, comma 4, del D.Lgs. 18 aprile 2016,
n. 50 s.m.i.,
-che in data 10 giugno 2021 prot. 2333 è stato pubblicato il bando di gara e disciplinare con scadenza per la
presentazioen delel offerte al giorno 25/06/2021 ore 12:00 e prima seduta pubblica per il giorno 28/06/2021
ore 9:30
Visti i verbali di gara in seduta pubblica n. 1 del 28/06/2021, n. 2 del 05 luglio 2021con i quali a seguito della
verifica della documentazione amministrativa, anche con il soccorso istruttorio, sono stati ammessi tutti i
partecipanti in numero di tre offerte pervenute;
Visto il verbale di gara in seduta pubblica n. 2 del 05 luglio con il quale è stata predisposta la seguente
graduatoria:

1)      Ditta Giotto Srl                         ribasso offerto 3,00%
2)      Ditta Geo.Cos.Group srl          ribasso offerto 16,499%      
3)      Ditta Carbone Francesco          ribasso offerto 19,710%

ed è stata proposta l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico che ha presentato l’offerta con il
maggior ribasso percentuale Carbone Francesco che ha offerto il ribasso del 19,710% ed il secondo
classificato impresa Geo. Cos. Group srl che ha offerto il ribasso del 16,499%;
Considerato che essendo il numero delle offerte valide inferiore a 5, ai sensi dell’art. 1, comma 3, Legge
11/09/2020 n. 120, non si è proceduto all’esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale
di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dellìart. 97 SD.Lgs 50/2016, e pertanto
l’appalto è stato aggiudicato all’offerta con maggior ribasso;
Visto che l’articolo 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede:

·        al comma 5 che la stazione appaltante , previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi
dell’art. 33 comma 1, provvede all’aggiudicazione;
·         al comma 6 che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;
·        al comma 7 che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti



requisiti;
Ritenuto che la procedura di gara così come riportata nei verbali trasmessi dal Rup quale autorità di gara sia
stata correttamente svolta e pertanto si ritiene valida la proposta di aggiudicazione;
Visti

·         il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
·         il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Tutto quanto premesso, visto e considerato
 

DETERMINA
 

1)   Di approvare i verbali di gara per l’appalto dei “”lavori di recupero e riqualificazione delle strade del
centro storico di Omignano Capoluogo nonchè della Fontana del Gius””, redatti in data 28 giugno e 05
luglio 2021;
2)   Di aggiudicare l’appalto dei lavori di cui sopra all’impresa Carbone Francesco con sede in via
Cerreta n. 8 – Omignano (SA) che ha offerto il ribasso del 19,710% sull’importo posto a base di gara e
pertanto per l’importo di  € 35.650,55 compreso oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed esclusa Iva
come per legge,
3)    Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016 il presente provvedimento diverrà
efficace ad avvenuta verifica positiva dei prescritti requisiti;
4)       Di comunicare, ai seni dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs 50/2016,  il presente provvedimento
all’aggiudicatario, al concorrente che segue in graduatoria e a tutti agli operatori economici partecipanti
alla procedura di gara;
5)   Di trasmettere al RUP la presente determina per l’avvio della verifica dei requisiti in capo
all’aggiudicatario;
6)   Di impegnare la somma di € 35.650,55 oltre Iva 22% € 7.843,12 totale € 43.493,67 a favore
dell’aggiudicatario;
7)    Di imputare la suddetta spesa al cap. 4008/19 del bilancio corrente esercizio finanziario;
8)   Di dare atto che la spesa trova copertura con il finanziamento assegnato dal GAL Cilento
Regeneratio srl con Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto ( D.I.C.A.) prot. 647  fondi PSR
Campania 2014/2020 – Misura 7.6.1
9)    Di dare altresì atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) è: E93D19000250008 e che il Codice
Identificativo di Gara (CIG) è: 8787513521;

 Il Responsabile del Servizio
Geom. Pasquale Giordano

 
 
 
 
 
 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Francesco Lerro


